



**COLORADO**  
Department of  
Higher Education

# Tuition and Fees Report

Tuition and Fees for the 2024-2025 Academic Year



**2025**

---

The Colorado Department of Higher Education  
Report to the Colorado Legislature

Statute: C.R.S. 23-1-105.5 (2)(a)

The Colorado Department of Higher Education (DHE), under its own authority and through the Colorado Commission on Higher Education (CCHE), oversees and coordinates policy for 31 public institutions of higher education (including community colleges, independent local district colleges and local area technical colleges) and authorizes and regulates private colleges, universities, and occupational schools.

**Mission** – We support students, advocate, and develop policies to maximize higher education opportunities for all.

**Vision** – All Coloradans will have an education beyond high school to pursue their dreams and improve our communities.



Prepared and submitted by the Colorado Department of Higher Education  
under the Executive Leadership of JB Holston  
Pursuant to the statutory authority of C.R.S. 23-1-105.5 (2)(a)

January 2026<sup>1</sup>

1600 Broadway, Suite 2200, Denver, CO 80202  
For more information contact:

Finance Division

Kelly Perry-Cochran  
[CDHE@dhe.state.co.us](mailto:CDHE@dhe.state.co.us)

---

<sup>1</sup> This report is being provided in January 2026 due to an unforeseen delay in completing the report.

# Executive Summary

The State of Colorado meets the requirements of C.R.S. 23-1-105.5 (2)(a) through this Tuition and Fees Report. As required in statute, the report includes the governing boards fee policies, the collection and use of student fees, and tuition rates.

In the State there are 10 public governing boards, two local area colleges and three area technical colleges—31 institutions in total.

This report provides comparative data across similar institutions and details the average tuition rate increases Colorado students experienced between the 2023–2024 and 2024–2025 academic years.

Tuition increases are detailed each year by the General Assembly in a Long Bill footnote. From academic year 2023-24 to 2024-25, statewide resident undergraduate tuition and fees rates increased an average of 2.6 %, with two-year institutions increasing an average of 2.5% and four-year institutions increasing an average of 2.6%. Statewide non-resident undergraduate tuition and fees rates increased an average of 3.1%, with two-year institutions increasing an average of 2.4% and four-year institutions increasing an average of 3.5%.

For graduate programs, statewide resident tuition and fees rates increased an average of 2.2%, and non-resident tuition and fees rates increased an average of 2.9%.

# Table of Contents

<b>Executive Summary.....</b>	<b>3</b>
<b>Introduction.....</b>	<b>6</b>
<b>Methodology and Definitions .....</b>	<b>6</b>
Methodology.....	6
Definitions .....	6
<b>Tuition-Setting Process.....</b>	<b>8</b>
<b>Undergraduate Tuition and Fee Rate Changes .....</b>	<b>9</b>
Resident Undergraduate Tuition and Fees .....	9
Non-Resident Undergraduate Tuition and Fees .....	12
<b>Graduate Tuition and Fee Rate Changes .....</b>	<b>15</b>
Resident Graduate Tuition and Fees .....	15
Non-Resident Graduate Tuition and Fees.....	17
<b>Conclusion .....</b>	<b>18</b>

# Table of Figures

Table 1: Resident Undergraduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25.....	10
Table 2: Resident Undergraduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25.....	11
Table 3: Non-Resident Undergraduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25.....	13
Table 4: Non-Resident Undergraduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25 .....	14
Table 5: Resident Graduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25 .....	15
Table 6: Resident Graduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25.....	16
Table 7: Non-Resident Graduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25 .....	17
Table 8: Non-Resident Graduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25 .....	18

# Introduction

The tuition and fee data in this report will show the growth in student tuition and fees from Academic Year 2023-2024 to Academic Year 2024-2025 increased for all students at two and four-year public institutions of higher education.

## Methodology and Definitions

---

### Methodology

Tuition and fee data used in this report are collected annually by CDHE. Public institutions of higher education submit data on their base and differential tuition rates, separated by credit hour, student level (undergraduate and graduate) and student residency. The Department compiles this information for use in the report. Institutions verify that the data, as presented in the tables that follow, are correct prior to publication of this report.

### Definitions

To assess trends in tuition and fees, it is important to understand some higher education terminology:

1. **Student Groups** encompasses the following:
  - a. In-district undergraduate, out-of-district undergraduate, resident undergraduate, non-resident undergraduate, resident graduate, non-resident graduate, resident professional and non-resident professional students.
  - b. In-district and out-of-district classifications are limited to the local district colleges (Aims and Colorado Mountain College), which have the ability to collect certain local taxes, thereby enabling a lower rate for those students who live within that tax district.
- **Full Time Equivalent (FTE) Student:** The number of full-time equivalent students at an institution. For undergraduate students, FTE is calculated by taking the total number of credit hours divided by 30 credit hours per year for a school following the semester system and 45 credit hours for a school following the quarter system. For graduate students, the total number of credit hours is divided by 24 hours in a semester system and 36 hours in a quarter system.
2. A student planning to attend a public college or university in Colorado should expect to pay the charges defined as follows:

- a. **Mandatory Fees:** A fixed sum charged to all students for items not covered by tuition and required by such a large proportion of all students that the student who does not pay the charge is an exception. Mandatory student charges can be used to support a range of activities and programs related to the student experience, including but not limited to instruction, research and public service, academic support, student health services, athletics, recreational activities, campus transportation and capital debt service.
- b. **Designated Fees:** Student charges assessed to specific students based on course enrollment, program participation or services used.
- c. **Tuition and Fees:** Sum of tuition and mandatory fees (designated fee data is submitted to CDHE as part of the Institutional Plan for Student Fees). This sum equates to the base charges for an institution of higher education.
- d. **Room and Board:** Optional charges used to support the on-campus housing and dining functions for students choosing to live and/or eat on campus.

- **Cost of Attendance:** The total expected cost to students and their families, excluding student financial aid. This total includes the sum of tuition, mandatory fees, room, and board.

3. Various financing mechanisms are employed by institutions of higher education to determine a student's final cost of attendance:
  - a. **Base Tuition:** A tuition minimum whereby institutions charge the lowest amount before all other tuition costs or fees.
  - b. **Tuition Differential:** A tuition setting strategy whereby an institution charges a higher per-credit-hour rate for programs that cost more to deliver.
  - c. **Credit Hour Window:** A tuition setting strategy whereby an institution charges a flat rate over a range of credit hours to encourage students to take a greater number of credit hours.
4. **Linear Tuition Structure:** A tuition setting strategy whereby students are charged the same amount per credit hour, regardless of the number of hours taken.
5. **Clocked Hours:** A tuition setting strategy based on the hours required by a student to practice or study.

## Tuition-Setting Process

---

Governing boards have the responsibility and authority for the financial management of their institutions. A major component of sound financial management is setting tuition. Since institutions have unique roles and missions and differing student needs, governing boards are best equipped to set tuition and account for the fiduciary duty to their respective institutions. The Colorado Commission on Higher Education (CCHE) has a responsibility to exercise oversight and to ensure that educational quality and student access are maintained. While governing boards determine the tuition for the institutions they govern, they often do so within certain statutory parameters. For example, HB 16-1405 reestablished the appropriation of tuition and variable tuition rate limits through footnotes in the Long Bill.

Tuition setting usually occurs in the spring to allow incoming and returning students to make financial decisions in preparation for the upcoming year. The actual impact of tuition rate increases on individual students varies and depends on several factors, such as the student's area of study and eligibility for financial aid. A governing board's tuition price determination process includes a variety of aspects that depend on the pricing strategy at the institution.

In addition to setting tuition, governing boards are also able to determine the amounts and types of fees collected by their institution. In setting fees, CCHE's fee policy states that "student fees should be used to support and enhance the overall student experience." The student body must receive notice of any planned increase in fees, and governing boards must also establish methods of receiving student input regarding fees.

Governing boards must adopt an Institutional Plan for Student Fees containing information, guidance, policies, and procedures regarding all fees assessed at the institution, and are required to review that plan each year.

# Undergraduate Tuition and Fee Rate Changes

Tuition and mandatory fees comprise the base charges for an institution of higher education. In academic year 2024-25, the long bill footnote assumed higher education institutions had the ability to increase their undergraduate resident tuition by up to 3.0% <sup>2</sup> Tables 1 through 4 detail the base tuition and fee rate increases by institution for resident and non-resident undergraduate students for the two most recent academic years. All rates are based on 30 credit hours per academic year.

## Resident Undergraduate Tuition and Fees

From academic year 2023-24 to 2024-25, statewide resident undergraduate base tuition increased an average of 2.8%, with four-year institutions increasing an average of 2.6% and two-year institutions increasing an average of 3.1%. Statewide resident fees increased an average of 1.2%, with four-year institutions increasing an average of 2.4% and two-year institutions decreasing an average of 2.9%. Combined, statewide resident undergraduate tuition and fees increased an average of 2.6%, with four-year institutions increasing an average of 2.6% and two-year institutions increasing an average of 2.5%.

---

<sup>2</sup> House Bill 24-1430. Page 102.  
<https://leg.colorado.gov/bills/HB24-1430>

**Table 1: Resident Undergraduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Resident Tuition	2024-25 Resident Tuition	1-Year % Change Resident Tuition	2023-24 Resident Fees	2024-25 Resident Fees	1- Year % Change Resident Fees
<b>Four-Year Institutions Average</b>	<b>\$10,435</b>	<b>\$10,708</b>	<b>2.6%</b>	<b>\$2,389</b>	<b>\$2,446</b>	<b>2.4%</b>
Adams State University	\$6,072	\$6,120	0.8%	\$3,703	\$3,703	0.0%
Colorado Mesa University	\$9,206	\$9,436	2.5%	\$1,200	\$1,200	0.0%
Colorado School of Mines	\$21,870	\$22,410	2.5%	\$2,796	\$2,984	6.7%
Colorado State University	\$13,780	\$14,089	2.2%	\$2,643	\$2,699	2.1%
Colorado State University - Pueblo	\$8,588	\$8,846	3.0%	\$3,239	\$3,228	-0.3%
Fort Lewis College	\$7,560	\$7,776	2.9%	\$2,109	\$2,118	0.4%
Metropolitan State University of Denver	\$8,868	\$9,135	3.0%	\$1,912	\$1,989	4.1%
University of Northern Colorado	\$8,784	\$9,047	3.0%	\$2,744	\$2,854	4.0%
Western Colorado University	\$7,128	\$7,308	2.5%	\$3,955	\$4,009	1.4%
University of Colorado - Boulder	\$11,976	\$12,312	2.8%	\$1,646	\$1,690	2.7%
University of Colorado - Colorado Springs	\$10,018	\$10,318	3.0%	\$1,723	\$1,858	7.8%
University of Colorado - Denver	\$11,370	\$11,700	2.9%	\$996	\$1,023	2.8%
<b>Two-Year Institutions (Aims, CMC, + CCCS) Average</b>	<b>\$4,623</b>	<b>\$4,769</b>	<b>3.1%</b>	<b>\$547</b>	<b>\$531</b>	<b>-2.9%</b>
Aims Community College	\$2,310	\$2,460	6.5%	\$290	\$350	20.7%
Colorado Mountain College	\$3,000	\$3,120	4.0%	\$100	\$150	50.0%
<b>Colorado Community College System (CCCS)</b>	<b>\$4,926</b>	<b>\$5,073</b>	<b>3.0%</b>	<b>\$602</b>	<b>\$575</b>	<b>-4.4%</b>
Arapahoe Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$368	\$307	-16.6%
Colorado Northwestern Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$513	\$574	11.9%
Community College of Aurora	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$319	\$357	12.0%
Community College of Denver	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$1,056	\$1,101	4.2%
Front Range Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$440	\$463	5.2%
Lamar Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$561	\$573	2.1%
Morgan Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$186	\$194	3.9%
Northeastern Junior College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$619	\$621	0.3%
Otero College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$503	\$550	9.2%
Pikes Peak State College (fka Pikes Peak Community College)	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$942	\$552	-41.4%
Pueblo Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$942	\$991	5.2%
Red Rocks Community College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$796	\$642	-19.4%
Trinidad State College	\$4,926	\$5,073	3.0%	\$574	\$550	-4.3%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$7,206</b>	<b>\$7,408</b>	<b>2.8%</b>	<b>\$1,366</b>	<b>\$1,383</b>	<b>1.2%</b>

**Notes:** Rates based on 30 credit hours per academic year.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

**Table 2: Resident Undergraduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Resident Tuition & Fees	2024-25 Resident Tuition & Fees	1-Year % Change Resident Tuition & Fees
<b>Four-Year Institutions Average</b>	<b>\$12,824</b>	<b>\$13,154</b>	<b>2.6%</b>
Adams State University	\$9,775	\$9,823	0.5%
Colorado Mesa University	\$10,406	\$10,636	2.2%
Colorado School of Mines	\$24,666	\$25,394	3.0%
Colorado State University	\$16,423	\$16,788	2.2%
Colorado State University - Pueblo	\$11,827	\$12,074	2.1%
Fort Lewis College	\$9,669	\$9,894	2.3%
Metropolitan State University of Denver	\$10,780	\$11,124	3.2%
University of Northern Colorado	\$11,528	\$11,900	3.2%
Western Colorado University	\$11,083	\$11,317	2.1%
University of Colorado - Boulder	\$13,622	\$14,002	2.8%
University of Colorado - Colorado Springs	\$11,741	\$12,176	3.7%
University of Colorado - Denver	\$12,366	\$12,723	2.9%
<b>Two-Year Institutions (Aims, CMC, + CCCS) Average</b>	<b>\$5,171</b>	<b>\$5,300</b>	<b>2.5%</b>
Aims Community College	\$2,600	\$2,810	8.1%
Colorado Mountain College	\$3,100	\$3,270	5.5%
<b>Colorado Community College System (CCCS)</b>	<b>\$5,528</b>	<b>\$5,648</b>	<b>2.2%</b>
Arapahoe Community College	\$5,294	\$5,380	1.6%
Colorado Northwestern Community College	\$5,439	\$5,647	3.8%
Community College of Aurora	\$5,245	\$5,430	3.5%
Community College of Denver	\$5,982	\$6,174	3.2%
Front Range Community College	\$5,366	\$5,536	3.2%
Lamar Community College	\$5,487	\$5,646	2.9%
Morgan Community College	\$5,112	\$5,267	3.0%
Northeastern Junior College	\$5,545	\$5,694	2.7%
Otero College	\$5,429	\$5,623	3.6%
Pikes Peak State College (fka Pikes Peak Community College)	\$5,868	\$5,625	-4.1%
Pueblo Community College	\$5,868	\$6,064	3.3%
Red Rocks Community College	\$5,722	\$5,715	-0.1%
Trinidad State College	\$5,500	\$5,623	2.2%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$8,572</b>	<b>\$8,791</b>	<b>2.6%</b>

**Notes:** Rates based on 30 credit hours per academic year.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

## Non-Resident Undergraduate Tuition and Fees

---

During budget deliberations it was assumed that public institutions would cap non-resident undergraduate tuition rate increases at 4%. From academic year 2023-24 to 2024-25, statewide non-resident undergraduate base tuition increased an average of 3.2%, with four-year institutions increasing an average of 3.6% and two-year institutions increasing an average of 2.6%. Statewide fees increased an average of 1.2%, with four-year institutions increasing an average of 2.4% and two-year institutions decreasing an average of 2.9%. Combined, statewide non-resident undergraduate tuition and fees increased an average of 3.1%, with four-year institutions increasing an average of 3.5% and two-year institutions increasing an average of 2.4%.

**Table 3: Non-Resident Undergraduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Non- Resident Tuition	2024-25 Non- Resident Tuition	1-Year % Change Non- Resident Tuition	2023-24 Non- Resident Fees	2024-25 Non- Resident Fees	1- Year % Change Non- Resident Fees
<b>Four-Year Institutions Average</b>	<b>\$27,052</b>	<b>\$28,021</b>	<b>3.6%</b>	<b>\$2,389</b>	<b>\$2,446</b>	<b>2.4%</b>
Adams State University	\$18,144	\$18,240	0.5%	\$3,703	\$3,703	0.0%
Colorado Mesa University	\$24,849	\$25,719	3.5%	\$1,200	\$1,200	0.0%
Colorado School of Mines	\$41,580	\$42,840	3.0%	\$2,796	\$2,984	6.7%
Colorado State University	\$31,055	\$32,297	4.0%	\$2,643	\$2,699	2.1%
Colorado State University - Pueblo	\$18,389	\$19,125	4.0%	\$3,239	\$3,228	-0.3%
Fort Lewis College	\$18,688	\$19,344	3.5%	\$2,109	\$2,118	0.4%
Metropolitan State University of Denver	\$27,591	\$28,695	4.0%	\$1,912	\$1,989	4.1%
University of Northern Colorado	\$23,196	\$24,125	4.0%	\$2,744	\$2,854	4.0%
Western Colorado University	\$19,728	\$20,424	3.5%	\$3,955	\$4,009	1.4%
University of Colorado - Boulder	\$40,320	\$41,932	4.0%	\$1,646	\$1,690	2.7%
University of Colorado - Colorado Springs	\$26,970	\$28,050	4.0%	\$1,723	\$1,858	7.8%
University of Colorado - Denver	\$34,110	\$35,460	4.0%	\$996	\$1,023	2.8%
<b>Two-Year Institutions (Aims, CMC, + CCCS) Average</b>	<b>\$15,398</b>	<b>\$15,799</b>	<b>2.6%</b>	<b>\$547</b>	<b>\$531</b>	<b>-2.9%</b>
Aims Community College	\$13,830	\$14,370	3.9%	\$290	\$350	20.7%
Colorado Mountain College	\$15,300	\$15,900	3.9%	\$100	\$150	50.0%
<b>Colorado Community College System (CCCS)</b>	<b>\$15,526</b>	<b>\$15,901</b>	<b>2.4%</b>	<b>\$602</b>	<b>\$575</b>	<b>-4.4%</b>
Arapahoe Community College	\$20,217	\$20,823	3.0%	\$368	\$307	-16.6%
Colorado Northwestern Community College	\$8,214	\$8,460	3.0%	\$513	\$574	11.9%
Community College of Aurora	\$20,217	\$20,823	3.0%	\$319	\$357	12.0%
Community College of Denver	\$20,217	\$20,823	3.0%	\$1,056	\$1,101	4.2%
Front Range Community College	\$20,217	\$20,823	3.0%	\$440	\$463	5.2%
Lamar Community College	\$8,214	\$8,460	3.0%	\$561	\$573	2.1%
Morgan Community College	\$19,254	\$19,254	0.0%	\$186	\$194	3.9%
Northeastern Junior College	\$8,214	\$8,460	3.0%	\$619	\$621	0.3%
Otero College	\$8,214	\$8,460	3.0%	\$503	\$550	9.2%
Pikes Peak State College (fka Pikes Peak Community College)	\$20,217	\$20,823	3.0%	\$942	\$552	-41.4%
Pueblo Community College	\$20,217	\$20,823	3.0%	\$942	\$991	5.2%
Red Rocks Community College	\$20,217	\$20,217	0.0%	\$796	\$642	-19.4%
Trinidad State College	\$8,214	\$8,460	3.0%	\$574	\$550	-4.3%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$20,578</b>	<b>\$21,231</b>	<b>3.2%</b>	<b>\$1,366</b>	<b>\$1,383</b>	<b>1.2%</b>

**Notes:** Rates based on 30 credit hours per academic year.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

**Table 4: Non-Resident Undergraduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Non-Resident Tuition & Fees	2024-25 Non-Resident Tuition & Fees	1-Year % Change Non-Resident Tuition & Fees
<b>Four-Year Institutions Average</b>	<b>\$29,441</b>	<b>\$30,467</b>	<b>3.5%</b>
Adams State University	\$21,847	\$21,943	0.4%
Colorado Mesa University	\$26,049	\$26,919	3.3%
Colorado School of Mines	\$44,376	\$45,824	3.3%
Colorado State University	\$33,698	\$34,997	3.9%
Colorado State University - Pueblo	\$21,629	\$22,353	3.3%
Fort Lewis College	\$20,797	\$21,462	3.2%
Metropolitan State University of Denver	\$29,503	\$30,684	4.0%
University of Northern Colorado	\$25,940	\$26,978	4.0%
Western Colorado University	\$23,683	\$24,433	3.2%
University of Colorado - Boulder	\$41,966	\$43,622	3.9%
University of Colorado - Colorado Springs	\$28,693	\$29,908	4.2%
University of Colorado - Denver	\$35,106	\$36,483	3.9%
<b>Two-Year Institutions (Aims, CMC, + CCCS) Average</b>	<b>\$15,946</b>	<b>\$16,330</b>	<b>2.4%</b>
Aims Community College	\$14,120	\$14,720	4.2%
Colorado Mountain College	\$15,400	\$16,050	4.2%
<b>Colorado Community College System (CCCS)</b>	<b>\$16,128</b>	<b>\$16,475</b>	<b>2.2%</b>
Arapahoe Community College	\$20,585	\$21,130	2.6%
Colorado Northwestern Community College	\$8,727	\$9,034	3.5%
Community College of Aurora	\$20,536	\$21,180	3.1%
Community College of Denver	\$21,273	\$21,924	3.1%
Front Range Community College	\$20,657	\$21,286	3.0%
Lamar Community College	\$8,775	\$9,033	2.9%
Morgan Community College	\$19,440	\$19,448	0.0%
Northeastern Junior College	\$8,833	\$9,081	2.8%
Otero College	\$8,717	\$9,010	3.4%
Pikes Peak State College (fka Pikes Peak Community College)	\$21,159	\$21,375	1.0%
Pueblo Community College	\$21,159	\$21,814	3.1%
Red Rocks Community College	\$21,013	\$20,859	-0.7%
Trinidad State College	\$8,788	\$9,010	2.5%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$21,943</b>	<b>\$22,613</b>	<b>3.1%</b>

**Notes:** Rates based on 30 credit hours per academic year.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

# Graduate Tuition and Fee Rate Changes

Tables 5 through 8 detail the base tuition and fee rate increases by institution for resident and non-resident graduate students for the two most recent academic years.

## Resident Graduate Tuition and Fees

From academic year 2023-24 to 2024-25, statewide resident graduate base tuition increased an average of 2.6% and student fees increased an average of 0.5%. Combined, statewide resident graduate tuition and fees increased an average of 2.2%.

**Table 5: Resident Graduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Resident Tuition	2024-25 Resident Tuition	1-Year % Change Resident Tuition	2023-24 Resident Fees	2024-25 Resident Fees	1- Year % Change Resident Fees
Adams State University	\$9,912	\$9,912	0.0%	\$3,584	\$3,628	1.2%
Colorado Mesa University	\$13,242	\$13,573	2.5%	\$960	\$960	0.0%
Colorado School of Mines	\$24,744	\$25,488	3.0%	\$2,796	\$2,984	6.7%
Colorado State University	\$11,159	\$11,494	3.0%	\$2,643	\$2,557	-3.3%
Colorado State University - Pueblo	\$9,513	\$9,894	4.0%	\$2,682	\$2,644	-1.4%
Fort Lewis College	\$9,456	\$9,720	2.8%	\$2,109	\$1,722	-18.3%
Metropolitan State University of Denver	\$9,005	\$9,276	3.0%	\$1,693	\$1,760	3.9%
University of Colorado - Boulder	\$13,014	\$13,392	2.9%	\$1,545	\$1,664	7.7%
University of Colorado - Colorado Springs	\$14,544	\$14,976	3.0%	\$1,272	\$1,486	16.8%
University of Colorado - Denver	\$10,800	\$11,136	3.1%	\$996	\$946	-5.0%
University of Northern Colorado	\$14,832	\$15,432	4.0%	\$2,744	\$2,770	0.9%
Colorado Community College System	\$13,711	\$13,711	0.0%	\$496	\$513	3.5%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$12,828</b>	<b>\$13,167</b>	<b>2.6%</b>	<b>\$1,960</b>	<b>\$1,970</b>	<b>0.5%</b>

**Notes:** Red Rocks Community College provides a Master's in Physician Assistant Studies degree.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

**Table 6: Resident Graduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Resident Tuition & Fees	2024-25 Resident Tuition & Fees	1-Year % Change Resident Tuition & Fees
Adams State University	\$13,496	\$13,540	0.3%
Colorado Mesa University	\$14,442	\$14,533	0.6%
Colorado School of Mines	\$27,540	\$28,472	3.4%
Colorado State University	\$13,802	\$14,051	1.8%
Colorado State University - Pueblo	\$12,195	\$12,538	2.8%
Fort Lewis College	\$11,565	\$11,442	-1.1%
Metropolitan State University of Denver	\$10,698	\$11,036	3.2%
University of Colorado - Boulder	\$14,559	\$15,056	3.4%
University of Colorado - Colorado Springs	\$15,816	\$16,462	4.1%
University of Colorado - Denver	\$11,796	\$12,082	2.4%
University of Northern Colorado	\$17,576	\$18,202	3.6%
Colorado Community College System	\$14,207	\$14,225	0.1%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$14,808</b>	<b>\$15,137</b>	<b>2.2%</b>

**Notes:** Red Rocks Community College provides a Master's in Physician Assistant Studies degree.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

## Non-Resident Graduate Tuition and Fees

For academic year 2023-24 to 2024-25, statewide non-resident graduate base tuition increased an average of 3.2% and student fees increased an average of 0.5%. Combined, statewide non-resident graduate tuition and fees increased an average of 2.9%.

**Table 7: Non-Resident Graduate Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Non- Resident Tuition	2024-25 Non- Resident Tuition	1-Year % Change Non- Resident Tuition	2023-24 Non- Resident Fees	2024-25 Non- Resident Fees	1- Year % Change Non- Resident Fees
Adams State University	\$10,656	\$10,656	0.0%	\$3,584	\$3,628	1.2%
Colorado Mesa University	\$20,147	\$20,852	3.5%	\$960	\$960	0.0%
Colorado School of Mines	\$55,440	\$57,120	3.0%	\$2,796	\$2,984	6.7%
Colorado State University	\$27,361	\$28,182	3.0%	\$2,643	\$2,557	-3.3%
Colorado State University - Pueblo	\$18,000	\$18,720	4.0%	\$2,682	\$2,644	-1.4%
Fort Lewis College	\$9,456	\$9,720	2.8%	\$2,109	\$1,722	-18.3%
Metropolitan State University of Denver	\$12,247	\$12,816	4.6%	\$1,693	\$1,760	3.9%
University of Colorado - Boulder	\$34,488	\$35,514	3.0%	\$1,545	\$1,664	7.7%
University of Colorado - Colorado Springs	\$31,224	\$32,472	4.0%	\$1,272	\$1,486	16.8%
University of Colorado - Denver	\$33,600	\$34,944	4.0%	\$996	\$946	-5.0%
University of Northern Colorado	\$30,300	\$30,600	1.0%	\$2,744	\$2,770	0.9%
Colorado Community College System	\$17,134	\$17,990	5.0%	\$496	\$513	3.5%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$25,004</b>	<b>\$25,799</b>	<b>3.2%</b>	<b>\$1,960</b>	<b>\$1,970</b>	<b>0.5%</b>

**Notes:** Red Rocks Community College provides a Master's in Physician Assistant Studies degree.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions Table 8: Non-Resident Graduate Combined Base Tuition and Fees, Academic Years 2024-25 to 2025-26

**Table 8: Non-Resident Graduate Combined Base Tuition and Fees, AY 2023-24 to 2024-25**

Institution	2023-24 Non-Resident Tuition & Fees	2024-25 Non-Resident Tuition & Fees	1-Year % Change Non-Resident Tuition & Fees
Adams State University	\$14,240	\$14,284	0.3%
Colorado Mesa University	\$21,347	\$21,812	2.2%
Colorado School of Mines	\$58,236	\$60,104	3.2%
Colorado State University	\$30,004	\$30,739	2.4%
Colorado State University - Pueblo	\$20,682	\$21,364	3.3%
Fort Lewis College	\$11,565	\$11,442	-1.1%
Metropolitan State University of Denver	\$13,940	\$14,576	4.6%
University of Colorado - Boulder	\$36,033	\$37,178	3.2%
University of Colorado - Colorado Springs	\$32,496	\$33,958	4.5%
University of Colorado - Denver	\$34,596	\$35,890	3.7%
University of Northern Colorado	\$33,044	\$33,370	1.0%
Colorado Community College System	\$17,630	\$18,504	5.0%
<b>All Institutions Average</b>	<b>\$26,984</b>	<b>\$27,768</b>	<b>2.9%</b>

**Notes:** Red Rocks Community College provides a Master's in Physician Assistant Studies degree.

**Source:** Colorado Department of Higher Education Institutional Data Submissions

## Conclusion

The data in this report shows that tuition and fees rates from academic year 2023-2024 to academic year 2024-2025 increased for all students at two and four-year public institutions of higher education; 2.6% for resident undergraduate students and 3.1% for non-resident undergraduate students. Tuition and fees rates also increased 2.2% for resident graduate students, and 2.9% for non-resident graduate students on average.